
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.02092
 

DEL 04/08/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

RDO MEPA N. 5495052 - ACQUISTO  N. 6 ASPIRATORI ELETTRICI PROFESSIONALI PER A.M.A.P.A DEL P.O. DI LAURIA CON 

FONDI DEL PROGETTO "RINNOVO PARCO TECNOLOGICO FSC 2021-2027 " -  CIG B79358E7AE

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Attività Tecniche - (PZ) 

Attività Tecniche - (LAG)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00636 del 10/10/2017, con la quale è stato approvato 

e adottato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore 
Generale e Determinazioni dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione Commissariale n. 2018/00463 

del 27/06/2018; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17/10/2023, con cui sono stati individuati i titolari 
delle strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e 

delegate dal Direttore Generale (come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione ); 

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione n. 721/2023 sopra citata, il Direttore 
dell’U.O.C. Provveditorato Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali 
proprie e delegate dal Direttore Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa;  

 
VISTO l’art. 50 co. 1 lett.b del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (Nuovo codice degli appalti); 

VISTO l’art. 17 co. 2 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (Nuovo codice degli appalti); 
 
PREMESSO che 

-con Deliberazione del Direttore Generale n. 2024/00500 del 07.06.2024 l’Azienda Sanitaria di Potenza ha 
preso atto della D.G.R. n. 202400355 del 09.05.2024 e, per l’effetto, dell’Accordo per lo sviluppo e la 

coesione sottoscritto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri e dalla Regione Basilicata in data 25 marzo 
2024 per sostenere un programma unitario di interventi volti allo sviluppo infrastrutturale, economico e 
sociale della Basilicata; 

-con Deliberazione del Direttore Generale n. 2024/01099 del 18.12.2024 l’Azienda Sanitaria di Potenza ha 
preso atto dello spacchettamento in tre sottoprogetti e approvato Progetto e Quadro economico “RINNOVO 

PARCO TECNOLOGICO, APPARECCHIATURE E ATTREZZATURE SPECIALISTICHE ASP” – CUP 
H39I24000480006 –  a valere sui fondi FSC 2021/2027; 
 -con Deliberazione del Direttore Generale n. 2025/0065 del 30.01.2025 l’Azienda Sanitaria di Potenza ha 

riapprovato il progetto per modifiche al cronoprogramma; 
 

VISTA la nota prot. n. 0054759 del 06.06.2025 del dott. Egidio Sproviero, vicario del direttore della U. O. 
C. Area Medica di Assistenza Post-Acuzie avente ad oggetto la richiesta di acquisto di n. 6 aspiratori 
professionali completi di accessori indispensabili al funzionamento per i reparti della suddetta unità 

operativa presso il P.O. di Lauria; 
 

RILEVATA la necessità - trattandosi di strumentazione essenziale per l’esecuzione di pratiche cliniche 
fondamentali e salvavita - di procedere all’acquisto in questione, in quanto quella in dotazione è ormai 
obsoleta, malfunzionante e/o fuoriuso; 

 
CONSIDERATO che sono disponibili finanziamenti regionali per attrezzature di piccola entità; 

 
PRESO ATTO che in data 09.07.2025 è stata pubblicata sul portale MEPA la RdO. n. 5495052, aperta a tutti 

gli operatori del settore merceologico; 

RILEVATO che entro le ore 12.00 del 24.07.2025, termine di scadenza sono pervenute, per via telematica, 

le offerte delle seguenti ditte: 1) MEDICAL CENTER MG S.R.L., 2) F.A.S.E., 3) TECNOLIFE S.R.L 

UNIPERSONALE, 4) TECNOLOGIE SANITARIE E SPORTIVE S.R.L. UNIPERSONALE, 5) 

HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING SRL; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

CONSIDERATO che, in sede di esame delle schede tecniche da parte dell’unità operativa richiedente sono 

state escluse (carenza requisiti minimi richiesti) l’offerta delle ditte TECNOLIFE S.R.L UNIPERSONALE e 

TECNOLOGIE SANITARIE E SPORTIVE S.R.L. UNIPERSONALE mentre sono state ammesse - in 

quanto i prodotti offerti sono risultati conformi alla richiesta - le offerte economiche delle seguenti ditte: 

1) HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING SRL                                                 €   4.927,38 + IVA; 

2) F.A.S.E.                                                                                                                €   5.317,00 + IVA; 

3) MEDICAL CENTER MG S.R.L                                                                         €    6.679,10 + IVA; 

RITENUTO quindi di affidare alla ditta HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING SRL di Gravina di Puglia 

(BA) la fornitura in argomento, per l’importo complessivo di € 4.927,38 + I.V.A.; 

ACQUISITO on- line il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e l’assenza di annotazioni al 

Casellario ANAC relativamente al suddetto operatore economico, in corso di validità, agli atti della U.O.C. 

proponente; 

D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 

1)di affidare alla ditta HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING SRL di Gravina di Puglia (BA), la 
fornitura degli aspiratori professionali (RdO n. 5495052) per U. O. C. Area Medica di Assistenza Post-

Acuzie del P.O. di Lauria, così come segue: 
 

C.I.G. B79358E7AE 

 
N. 6 ASPIRATORE CHIRURGICO SU RUOTE NEW HOSPIVAC 400 BASIC 2 con 2 VASI da 2 L.,  

     cod.  410350, p.u. € 658,45 + IVA, tot. € 3.950,70 + IVA al 5%; 
N. 12 ANELLO per vaso autoclavabile Flovac da 2L, cod. 28156, p,u, € 7,63+IVA, tot. € 91.56+IVA (22%); 
N. 6 conf. (da 50pz) SACCHE MONOUSO, cod. 28269, p.u. € 147,52 + IVA, tot. 885,12 + IVA (22%); 

      per una spesa complessiva (compreso consegna a piano, montaggio e collaudo) di € 4.927,38 + IVA; 
 
2) di prendere atto che la spesa di € 5.339,80 I.V.A. inclusa rientra nel budget assegnato per l’anno 2025 

alla U.O.C. Economato-Provveditorato, tipologia di spesa “AT.IMMOB.MATER.04.01 (Altre attrezzature 

sanitarie), a valere sui fondi regionali messi a disposizione del progetto “Rinnovo parco tecnologico FSC 

2021-2027”; 

3) di inviare copia del presente atto alle UU.OO. aziendali interessate per i provvedimenti di r ispettiva 

competenza; 

4) di dare atto che le condizioni di fornitura sono quelle indicate nell’offerta della ditta affidataria agli atti 

dell’U.O. proponente e che tutta la documentazione relativa al presente provvedimento, è custodita presso 
l’U.O.C.  Provv. Economato Potenza; 
 

5) di dare atto che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono situazioni di 

incompatibilità ai sensi di quanto previsto dall’art. 14 comma 6 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza approvato con la D.D.G. n. 2025/00271 del 

24.03.2025;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

6) di disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la 

pubblicazione della presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'ind irizzo nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente” - sotto sezione “Bandi di gara e contratti – Affidamento, ai 

sensi di quanto previsto dal  D.lgs. n. 36/2023. 

  Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 

 


